
 

 

 

 

 

 

Številka: 011-1/2022 

Datum:  28. 6. 2023 

 

 

 

Občinski svet Občine Ajdovščina 

 

 

 

 

Zadeva: Sklep  - odločitev v zvezi z nasprotjem interesov 

 

 

Predlagatelj: Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja 

 

 

Gradivo pripravili: Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja 

 

 

Pristojno delovno telo: Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12. točka 7. seje Občinskega sveta Občine Ajdovščina 



Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja predlaga, da Občinski svet Občine 

Ajdovščina na 7. redni seji dne 29. 6. 2023 obravnava in sprejme naslednji sklep: 

 

Predlog sklepa 

Na podlagi 2. in 3. odstavka 38. člena Zakona o integriteti in preprečevanju korupcije (Uradni list 
RS, št.  69/11 - uradno prečiščeno besedilo, 158/20, 3/22 - ZDeb, 16/23 - ZZPri), 18. člena Statuta 
Občine Ajdovščina (Uradni list RS, št. 79/22) in obvestila člana Občinskega sveta Občine 
Ajdovščina Igorja Česnika o obstoju okoliščin  nasprotja interesov z dne 22. 6. 2023,  je Občinski 
svet Občine Ajdovščina na 7. redni seji dne 29. 6. 2023 sprejel naslednji  

 

SKLEP 

Imenovanje člana Občinskega sveta Občine Ajdovščina Igorja Česnika za predstavnika 

ustanoviteljice Občine Ajdovščina v svet javnega zavoda Gasilsko reševalni center Ajdovščina, ni 

razlog za njegovo izločitev iz postopka obravnave in odločanja na seji občinskega sveta o soglasju 

k imenovanju direktorja Gasilsko reševalnega centra Ajdovščina, zato se ga ne izloči, in lahko 

nadaljuje z delom. 

Obrazložitev: 
Član občinskega sveta Igor Česnik mora kot predstavnik Občine Ajdovščina v svetu javnega 
zavoda Gasilsko reševalni center Ajdovščina, odločati v skladu z navodili in interesi Občine 
Ajdovščina, zato gre tako v občinskem svetu, kot tudi v svetu javnega zavoda za zastopanje istih 
interesov, to je interesov Občine Ajdovščina. Članstvo Igorja Česnika v svetu javnega zavoda 
Gasilsko reševalni center Ajdovščina ne vpliva in ne ustvarja videza, da vpliva na njegovo 
nepristransko in objektivno odločanje v občinskem svetu o podaji soglasja k imenovanju 
direktorja Gasilsko reševalnega centra Ajdovščina, zato se ga ne izloči in lahko nadaljuje z delom. 
 

Številka: 011-1/2022 
Datum: 
 
                                                                                                                     Tadej Beočanin, l. r. 

          župan 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obrazložitev 
 
1. Pravni temelj 

 2. in 3. odstavek 38. člena Zakona o integriteti in preprečevanju korupcije (Uradni list 
RS, št.  69/11 - uradno prečiščeno besedilo, 158/20, 3/22 - ZDeb, 16/23 - ZZPri),  

 18. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradni list RS, št. 79/22) 
 
2. Razlogi za sprejem ter cilji in rešitve sklepa 
Občinski svet na podlagi zakona in ustanovitvenih aktov imenuje predstavnike občine v organe 

drugih pravnih oseb, med drugim tudi v organe upravljanja pravnih oseb javnega prava, katerih 

ustanoviteljica ali soustanoviteljica je Občina Ajdovščina (javni zavodi, javna podjetja, javni 

skladi,…). Predstavniki občine so imenovani zato, da v teh organih zastopajo interese občine, 

oziroma skrbijo za izvrševanje njenih ustanoviteljskih pravic.  

Iz navedenega izhaja, da občinske svetnike veže na pravno osebo, v organ katere so imenovani, 
samo dejstvo, da jih je za člane imenoval občinski svet, z namenom zastopanja interesov občine. 
Ker morajo kot predstavniki občine odločati v skladu z navodili in interesi občine, v zvezi s tem 
imenovanjem ne obstajajo okoliščine, ki bi povzročale nasprotne interese, zato njihovo članstvo 
v tem organu ne more vplivati, niti ustvarjati videza, da vpliva na njihovo nepristransko in 
objektivno odločanje v občinskem svetu o zadevah s področja dela te  pravne osebe.  
 
Zaradi navedenega ni razlogov, da se člana občinskega sveta izloči in lahko nadaljuje z delom. 

 
3. Ocena finančnih in drugih posledic sprejema sklepa 
Sprejem predlaganega sklepa nima finančnih posledic za občinski proračun.  
 
 
                           Ljubomir Vidrih, l. r. 
                           predsednik 
 


